
 
2021 年 11 月 吉日 

第 14 回千葉産婦人科臨床問題研究会のご案内 
 
謹啓 向寒の候、先生には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
本年度の第 14 回千葉産婦人科臨床問題研究会は延期となっておりましたが、このたび下記の要

領で Web 開催することになりました。 
ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

〇 開催日時：2021 年 2 月 18（木）18：50～ 
〇 開催方法：on line ライブ【ZOOM】 PC・スマートフォン等で視聴 
〇 参加方法: 2 月 17 日(水)までに事前申し込み 

※詳細は裏面 

 
18:50～19:00    情報提供 科研製薬株式会社 
「 癒着防止吸収性バリア ヒアルロン酸 Na 及びカルボキシメチルセルロース 」 
 
 

 
 

座長 千葉大学大学院医学研究院 生殖医学講座 教授 生水 真紀夫 先生  

婦人科がんの手術を再考する ―手術手技と治療成績― 

１.「卵巣がん」19：00～19：20 

千葉大学大学院医学研究院 生殖医学講座 講師 楯 真一 先生  

２.「子宮がん」19：20～20：05 

山形大学医学部 産科婦人科学講座 教授 永瀬 智 先生 
 
 

・日本専門医機構 参加単位：1 単位   
・日本専門医機構 産婦人科領域講習単位：1 単位  
・日本産科婦人科学会 10 単位 
・日本産婦人科医会 研修シール交付（希望者は後日郵送または MR を通じてお渡し致します） 
・日本医師会生涯教育講座（9：医療情報、19：身体機能の低下/1.0 単位） 

 

 



 

【単位認定についての注意】以下の 3 点を満たすことが必要です。 

・講演視聴時間が 60 分以上であること。 

・自分用の画面で視聴すること。（1つの画面を複数で閲覧した場合単位は認定されません） 

・ZOOM参加の最初の画面で自分の表示名を「施設名 氏名」に設定すること。（参加・退室の記録が残ります） 

例：「千葉医院 千葉太郎」 施設名が 5文字以上の場合は半角カナでご記入お願い致します。 

 

開催日時  2021 年 2 月 18 日（木） 18：50～ 

 ※開始 10 分前までにご入室ください。 

参加方法  PC・スマートフォン等を利用したオンライン参加のみ 

 ※無料ビデオ会議システム ズーム（Zoom）を使用します。 

 ※オンサイト会場はありません。 

参加費 無料 

申込〆切  2021 年 2 月 17 日（水）終日 

※開催当日午前中に参加用 URL を申込アドレス宛に送付します。 

17 日（水）にテストメールお送りいたします。 

 

【事前参加申し込み方法】 

下記 URLまたは ORコードより申込フォームの必要事項を入力しお申込み下さい。 

完了時は、自動で申込完了メールが指定のアドレスに送信されます。 

＞https://forms.gle/s5aw3HARTyuBmZc79 

 

※アクセスできない方は、下記お問い合わせ先にご連絡下さい。 

 

【お問合せ】 

科研製薬株式会社【担当：堀江 俊彰（ほりえ としあき） 】 

TEL：080-9894-3323 E-mail:horie_toshiaki@kaken.co.jp 

 

【Zoom 参加方法】 

1．パソコンから参加される方、当日申込アドレス宛に送られる参加用 URLをクリックしてください。 「Zoom Meetings」

がインストールされている PCの場合は、システムダイアログが表示されますので、 [Zoomミーティングを開く] を

クリックして、「Zoom Meetings」を立ち上げていただければ、自動的に繋がります。 「Zoom Meetings」がインスト

ールされていない PCの場合は、インストーラーが自動的にダウンロードされますので、ダウンロード終了後にイン

ストーラーをクリックして「Zoom Meetings」をインストールしていただければ、自動的に繋がります。  

 

2．iPad、iPhoneまたはアンドロイドスマホで参加される方 事前に「Zoom Cloud Meeting」というアプリをダウンロ

ードして下さい。「ミーティングに参加」をクリックすると、Meeting ID とパスワードの入力を求められますので、

当日申込アドレス宛に送るメールに ID とパスワードが記載されておりますので、入力をお願い致します。 

 

 

共催：千葉産婦人科臨床問題研究会・科研製薬株式会社  


